
MAYO 2024

BRASIL

COLOMBIA

ECUADOR

PERÚ

CARIBE CENTROAMÉRICA Y MÉXCIO

Cecilia Alvarado | ACNUR |
alvaradc@unhcr.org

Yara Ferrari | OIM |
yferrari@iom.int

Yaneth Garzón  
| INTERNATIONAL RESCUE COMMITTEE |
yaneth.garzonsanchez@rescue.org

Nurth Palomo | PMA |
nurth.palomo@wfp.org

Gianluigi Pala | ACNUR |
pala@unhcr.org

Sonia Cárdenas | CRUZ ROJA |
scardenas@cruzroja.org.ec

María Becerra | ACNUR |
becerra@unhcr.org

Yoann Tuzzolino | PMA |
yoann.tuzzolino@wfp.org

Gabriela Vargas | ACNUR |
vargasg@unhcr.org

Beatriz Vila | OIM |
bvila@iom.int

Roxana Aguilar | ACNUR |
aguilarr@unhcr.org

Abraham Gonzalez | OIM |
abgonzalez@iom.int

NO HAY PUNTOS FOCALES DESIGNADOS

Hezaker Goze Ozdemir | ACNUR |
ozdemirh@unhcr.org

Sandra Pëña | OIM |
scisneros@iom.int

Oscarly Garcia | HIAS |
oscarly.garcia@hias.org

ARUBA COSTA RICA

Karen Wouters | OIM |
kwouters@iom.int

CURAZAO

MÉXICO

Thais Moraes | ACNUR |
moraes@unhcr.org

María Paredes | OIM |
mparedes@iom.int

REPÚBLICA DOMINICANA

PANAMÁ

Leila Mamadashvili | ACNUR |
mamadash@unhcr.org

Adeti Klien | OIM |
aklien@iom.int

GUYANA

Jennisa Nandoo | ACNUR |
nandoo@unhcr.org

TRINIDAD AND TOBAGO

CHILE

Karem Peréz | OIM |
karperez@iom.int

LÍDERES 
REGIONALES

LÍDERES NACIONALES LÍDERES SUBREGIONALES

CONTACTOS DE TRANSFERENCIAS 
MONETARIAS MULTIPROPÓSITO

CONO SUR

María Alejandra Hernández | ACNUR |
hernanma@unhcr.org

Renta Pires | ACNUR |
piresr@unhcr.org

Francisco Astudillo | OIM |
fastudillo@iom.int


